



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Pavimentação em paralelepípedos graníticos, da Rua Henrique Severino de Oliveira (Porta do Limoeiro) e Rua 06 Cohab Nova, nos bairros Juá e Otácio de Lemos, respectivamente no Município de Limoeiro/ PE

BASE: SET/2023

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	V. UNIT. S/BDI	V. UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.342,50
1.2	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	8,00	R\$ 250,00	R\$ 303,45	R\$ 2.427,60
1.3	SINAPI	10848	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, *40* CM X *60* CM	m²	1,00	R\$ 753,75	R\$ 914,90	R\$ 914,90
2.0			RUA HENRIQUE SEVERINO DE OLIVEIRA (PORTAL DO LIMOEIRO)					R\$ 269.932,06
2.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.1.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	2.152,00	R\$ 88,68	R\$ 107,64	R\$ 231.641,28
2.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M²	400,00	R\$ 59,55	R\$ 72,28	R\$ 28.912,00
2.1.3	COMPOSIÇÃO	1	LINHA D'ÁGUA EM PARALELEPÍPEDO (LARG=25CM), SOBRE COLCHÃO EM LASTRO DE CONCRETO (H=5CM)	m	294,00	R\$ 26,00	R\$ 31,56	R\$ 9.278,64
2.2			SINALIZAÇÃO					
2.2.1	SINAPI	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	M²	1,00	R\$ 82,50	R\$ 100,14	R\$ 100,14
3.0			RUA HENRIQUE SEVERINO DE OLIVEIRA (PORTAL DO LIMOEIRO)					R\$ 117.951,99
3.1			PAVIMENTAÇÃO					
3.1.1	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	829,00	R\$ 88,68	R\$ 107,64	R\$ 89.233,56
3.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M²	275,60	R\$ 59,55	R\$ 72,28	R\$ 19.920,36
3.1.3	COMPOSIÇÃO	1	LINHA D'ÁGUA EM PARALELEPÍPEDO (LARG=25CM), SOBRE COLCHÃO EM LASTRO DE CONCRETO (H=5CM)	m	275,60	R\$ 26,00	R\$ 31,56	R\$ 8.697,93
3.2			SINALIZAÇÃO					
3.2.1	SINAPI	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	M²	1,00	R\$ 82,50	R\$ 100,14	R\$ 100,14
TOTAL GLOBAL								391.226,55